Администрация муниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

Комитет по образованию

ПРИКАЗ

г. Тихвин

от 11.03.2013 года        № 238

Об утверждении норматива финансового обеспечения реализации

общеобразовательных программ и прочих услуг (работ) в муниципальных

(бюджетных) общеобразовательных учреждениях Тихвинского района и

размера субсидии  на 2013 год

В целях финансового обеспечения реализации общеобразовательных

программ и прочих услуг (работ) в  муниципальных (бюджетных)

общеобразовательных учреждениях Тихвинского района в 2013 году, в

соответствии с областным законом Ленинградской области от 29 декабря

2012года  № 118-оз,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить нормативы финансового обеспечения реализации

общеобразовательных  программ (с учетом поправочного коэффициента) и

прочих услуг (работ)  в муниципальных (бюджетных)  общеобразовательных

учреждениях Тихвинского района и размер субсидии на 2013 год

(приложение №1).

2. Признать утратившими силу приказы комитета по образованию:

-  от 29.12.2012 года № 1448 «Об утверждении  норматива финансового

обеспечения реализации общеобразовательных программ и прочих услуг

(работ) муниципальных общеобразовательных учреждений Тихвинского

района и размера  субсидии на 2013 год»;

- от 15.02.2013 года № 153 «Об утверждении норматива финансового

обеспечения реализации общеобразовательных программ и прочих услуг

(работ) муниципальных общеобразовательных учреждений Тихвинского

района и размера субсидии  на 2013 год»;

- от 19.02.2013 года № 169 «О внесении изменений в приказ комитета по

образованию от 15.02.2013 г. № 153 «Об утверждении норматива

финансового обеспечения реализации общеобразовательных программ и

прочих услуг (работ) муниципальных общеобразовательных учреждений

Тихвинского района и размера субсидии  на 2013 год».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель

Комитета по образованию                                                               В.А. Ефимов

В.П. Гуляева

53-093

Приложение № 1

к приказу комитета по образованию

от 11.03.2013 года № 238
                                     РАСЧЕТ норматива субсидии по услугам в муниципальных (бюджетных)

общеобразовательных учреждениях Тихвинского района на 2013год.

Наименование услуги

наименование

учреждения

  МОУСОШ№1

Гимназия

№2 МОУСОШ№4 МОУСОШ№5 МОУСОШ№6 Лицей №7 Лицей №8 МОУСОШ№9

Услуга по реализации общеобразовательной программы
начального общего образования

Кол-во потребителей услуги общеоб.классах 186 270 223 168 354 258 393 371

Норматив в год 36,40353 39,18582 36,403353 36,40353 36,40353 39,18582 39,18582 36,40353

итого 6771,1 10580,2 8118,0 6115,8 12886,8 10109,9 15400,0 13505,7

Кол-во потреб.услуги длительно болеющих уч-ся 1   2 3 2

Норматив в год 107,15310   107,15310 107,15310 107,15310

итого 107,2 0 214,3 321,5 214,3 0 0 0

Сумма субсидии всего 6878,3 10580,2 8332,3 6437,3 13101,1 10109,9 15400,0 13505,7

Услуга по реализации общеобразовательной программы
основного общего образования

Количество потребителей услуги 258 275 285 159 343 289 444 304

Норматив в год 41,76937 44,87898 41,76937 41,76937 41,76937 44,87898 44,87898 41,76937

итого 10776,4 12341,7 11904,3 6641,3 14326,9 12970,0 19926,3 12697,9

Кол-во потреб.услуги длительно болеющих уч-ся 2 6 7 5 5     1

Норматив в год 129,20097 129,20097 129,20097 129,20097 129,20097     129,20097

итого 258,4 775,2 904,4 646,0 646,0 0 0 129,2

Сумма субсидии 11034,8 13116,9 12808,7 7287,3 14972,9 12970 19926,3 12827,1

Услуга по реализации общеобразовательной программы
среднего(полного)общего образования

Количество потребителей услуги 47 68 49 47 54 48 99 44

Норматив в год 51,08652 54,96769 51,08652 51,08652 51,08652 54,96769 54,96769 51,08652

итого 2401,1 3737,8 2503,2 2401,1 2758,7 2638,4 5441,8  2247,8

Кол-во потреб.услуги длительно болеющих уч-ся 1     1       2

Норматив в год 166,04873     166,04873       16604873

итого 166 0 0 166 0 0 0 332,1

Сумма субсидии 2567,1 3737,8 2503,2 2567,1 2758,7 2638,4 5441,8 2579,9

Услуга по реализации общеобразовательной программы
начального образования в классах ОВЗ

Количество потребителей услуги     31 18

Норматив в год     83,43352 8343352

Сумма субсидии     2586,4 1501,8

Услуга по реализации общеобразовательной программы
основного образования в классах ОВЗ

Количество потребителей услуги     20 35

Норматив в год     95,94212 95,94212

Сумма субсидии     1918,8 3358,0

Услуга по реализации общеобразовательной программы
основного, среднего (полного) общего образования в классах

 с вечерней и  заочной формой  обучения

Количество потребителей услуги               66

Норматив в год                25,46364

Сумма субсидии               1680,6

Услуга по оказанию логопедической помощи

Количество потребителей услуги 25 25 25 25 25 25 25 25

Норматив в год 11,63600 9,47600 11,63600 11,63600 11,63600 11,63600 10,05200 11,63600

Сумма субсидии 290,9 236,9 290,9 290,9 290,9 290,9 251,3 290,9

Услуга по осуществлению классного руководства

Количество потребителей услуги 495 619 617 436 758 595 936 788

Норматив в год 1,18545 1,1315 1,28039 1,31514 1,17467 1,09714 1,17949 1,1599

Сумма субсидии 586,8 700,4 790 573,4 890,4 652,8 1104 914

Услуга по обеспечению питания льготной категории детей

Количество потребителей услуги

бесплатное питание 173 143 201 151 154 81 75 117

Норматив в год 10,35200 10,35200 10,35200 10,35200 10,35200 10,35200 10,35200 10,35200

Сумма субсидии 1790,9 1480,3 2080,7 1563,1 1594,2 838,5 776,4 1211,2

льготное питание 2 7 6 0 5 8 25 0

Норматив в год 5,17600 5,17600 5,17600 5,17600 5,17600 5,17600 5,17600 5,17600

Сумма субсидии 10,4 36,2 31,1 0 25,9 41,4 129,4 0

молоко 188 270 258 191 345 257 394 374

Норматив в год 1,75200 1,75200 1,75200 1,75200 1,75200 1,75200 1,75200 1,75200

Сумма субсидии 329,3 473 452 334,6 604,4 450,2 690,2 655,2

Всего субсидия на питание 2130,6 1989,5 2563,8 1897,7 2224,5 1330,1 1596 1866,4

Услуга по текущему содержанию и обслуживанию

Количество потребителей услуги 495 619 617 436 758 595 936 788

Норматив в год 5,74929 388659 4,13015 5,10138 2,19670 2,93378 3,42500 3,78541

Сумма субсидии 2845,9 2405,8 2548,3 2224,2 1665,1 1745,6 3205,8 2982,9

ВСЕГО СУБСИДИЯ НА 2013 год(тыс.руб.) 26334,4 32767,5 34342,5 26137,7 35903,6 29737,7 46925,2 36647,5

Гуляева В.П.,53093